apoio utilitário
Onde se lê:
12.1. A medição da tonelada destinada no aterro sanitário será efetuada através da pesagem em balança rodoviária 
no próprio aterro, a qual estará vinculada à média mensal de 1000 (um mil) toneladas com valor máximo de R$ 
201,00 (duzentos e um reais) por tonelada. Dessa forma, o repasse mensal estimado será de R$ 201.000,00 
(duzentos e um mil reais) mensais para a empresa CONTRATADA.
Leia-se: 12.1 A medição da tonelada destinada no aterro sanitário será efetuada através da pesagem em 
balança rodoviária no próprio aterro, a qual estará vinculada à média mensal de 1000 (um mil) toneladas 
com valor máximo de R$ 207,92 (duzentos e sete reais e noventa e dois centavos) por tonelada. Dessa 
forma, o repasse mensal estimado será de R$ 207.918,37 (duzentos e sete mil, novecentos e dezoito reais e 
trinta e sete centavos) mensais para a empresa CONTRATADA.
Onde se lê: 
14.1. O custo estimado é de R$ 201,00 (duzentos e um reais) por tonelada operada, conforme quantitativos 
propostos no Edital e cronograma físico-financeiro apresentado, a ser pago mensalmente até 30 dias da data da 
emissão da fatura, conforme medição dos serviços efetivamente executados. 
Leia-se:  14.1.O custo estimado é de R$ 207,92 (duzentos e sete reais e noventa e dois centavos) por 
tonelada operada, conforme quantitativos propostos no Edital e cronograma físico-financeiro apresentado, 
a ser pago mensalmente até 30 dias da data da emissão da fatura, conforme medição dos serviços 
efetivamente executados. 
Onde se lê: 
14.2. O valor mensal estimado da contratação é de R$ 201.000,00 (duzentos e um mil reais), com a 
operacionalização de média de 1000 (um mil) toneladas de resíduos mensais, perfazendo o valor total estimado de 
R$ 2.412.000,00 (dois milhões, quatrocentos e doze mil reais), com a operacionalização de estimada de 12.000 
(doze mil) toneladas, conforme planilha orçamentária.
Leia-se : 14.2. O valor mensal estimado da contratação é de R$ 207.918,37 (duzentos e sete mil, novecentos 
e dezoito reais e trinta e sete centavos), com a operacionalização de média de 1000 (um mil) toneladas de 
resíduos mensais, perfazendo o valor total estimado de R$ 2.495.020,42 (dois milhões, quatrocentos e 
noventa e cinco mil e vinte reais e quarenta e dois centavos), com a operacionalização de estimada de 
12.000 (doze mil) toneladas, conforme planilha orçamentária.
Onde se lê: 
15.1. A planilha de custos e de serviços, refere-se aos equipamentos e maquinários, as mãos de obras, 
investimentos, operacionalização e seus equipamentos de proteção necessários para a execução, operação e